
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «CENERGY 

HOLDINGS ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ» προς την 

Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην UNESCO 

στο Παρίσι.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-

κής Nοτίου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για τους μήνες 

από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024».

3 Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 

του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-

νήτων Π. Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-

θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 

κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

4 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλου της 

Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών 

Πόρων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «CENERGY 

HOLDINGS ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ» προς 

την Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην 

UNESCO στο Παρίσι. 

 Με την υπ’ αρ. 37355/09.07.2024 απόφαση της Υπηρε-

σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 

η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρ-

θρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ 

του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης 

του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσι-

ών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα 

του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρ-

μοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 4 

Ιουλίου 2024 πρόταση δωρεάς της εταιρείας «CENERGY 

HOLDINGS ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ» προς την Μόνι-

μη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην UNESCO στο Παρί-

σι, που αφορά στην κάλυψη της δαπάνης των εργασιών, 

οι οποίες απαιτούνται για την ανακαίνιση τμήματος της 

κατοικίας του Μονίμου Αντιπροσώπου της Ελλάδος, 

ιδιοκτησίας του Ελληνικού Δημοσίου, συνολικής αξίας 

25.332,00 ευρώ.

  Η Υπηρεσιακή 

Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 4062/Α1-3679 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στα-
τιστικής Nοτίου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για τους 
μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-

κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης με 

θέμα: «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης 

της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2.- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).
3.- Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4184

42561

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.18 10:42:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42562 Τεύχος B’ 4184/17.07.2024

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4.- Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ 140 και Υ.Ο.Δ.Δ 149).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικής Νοτίου Ελλάδος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1. Έκτακτες ανάγκες συλλογής στοιχείων των Ερευ-
νών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων (SBS), έτους 2023, λόγω 
αύξησης του δείγματος, για το χρονικό διάστημα από 
Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο 2024.

2. Έκτακτες ανάγκες συλλογής στοιχείων των Ερευνών 
Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και Ηλεκτρονικού 
Εμπορίου ICT από τις Επιχειρήσεις, λόγω αύξησης του 
δείγματος, για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο έως και 
Αύγουστο 2024.

3. Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων των 
Ερευνών Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών, λόγω 
αύξησης του δείγματος, για το χρονικό διάστημα από 
Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

4. Αυξημένες ανάγκες για εκπαιδευτικά σεμινάρια ιδι-
ωτών συνεργατών, λόγω αναθέσεων του νέου Μητρώου 
Ιδιωτών Συνεργατών, καθώς και των αναγκαίων αντικα-
ταστάσεων Ιδιωτών Συνεργατών.

5. Επείγουσες εργασίες που αφορούν στον συντονισμό 
και την εποπτεία συλλογής στις ΠΥΣ, των ερευνών νοι-
κοκυριών και επιχειρήσεων της Διεύθυνσης Στατιστικών 
Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής (έρευνα 
εργατικού δυναμικού, έρευνα εισοδήματος και συνθη-
κών διαβίωσης των νοικοκυριών, έρευνα οικογενειακών 
προϋπολογισμών, έρευνα κόστους και κενών θέσεων 
εργασίας, δείκτης τιμών καταναλωτή) και τον ποιοτικό 
έλεγχο των πρωτογενών δεδομένων.

6. Επικοινωνία με επιχειρήσεις για τις ανάγκες συλλο-
γής στοιχείων και τιμών για την κατάρτιση βραχυχρόνιων 
δεικτών(μηνιαίων-τριμηνιαίων), και για διευκρινίσεις επί 
των δεδομένων που έχουν ήδη συλλεγεί. Έλεγχος και 
καταχώρηση τιμών.

7. Διενέργεια ποιοτικών ελέγχων των δεδομένων της 
έρευνας διάρθρωσης Γεωργικών και Κτηνοτροφικών εκ-
μεταλλεύσεων έτους 2023, για το χρονικό διάστημα από 
Ιούλιο έως και Οκτώβριο 2024.

8. Διενέργεια μηχανογραφικών ελέγχων σε επίπεδο 
Δημοτικής Ενότητας, μετά την εισαγωγή των δελτίων στο 
ΟΠΣ και ποιοτικών ελέγχων των δεδομένων της ετήσιας 
Γεωργικής έρευνας έτους 2023, για το χρονικό διάστημα 
από Ιούλιο έως και Σεπτέμβριο 2024 και από Οκτώβριο 
έως και Δεκέμβριο 2024, αντίστοιχα.

9. Έκτακτες ανάγκες συλλογής ερωτηματολογίων των 
Ερευνών Παραγωγής και Πωλήσεων Βιομηχανικών Προ-
ϊόντων (PRODCOM) λόγω αύξησης του δείγματος για 
το χρονικό διάστημα από Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο 
2024.

10. Επείγουσες εργασίες ελέγχου και κωδικογράφησης 
των Οδικών Τροχαίων Ατυχημάτων (ΔΟΤΑ) για την έγκαι-
ρη διαβίβαση στην ΚΥ ορθώς και πλήρως ελεγμένων 
στοιχείων.

6.- Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 

ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 

α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 

(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 

Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 

Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του

Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 

Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 

μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7.- Το υπό στοιχεία Β8-178/14.6.2024 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Στατιστικής Νοτίου Ελλάδος, αποφασίζουμε:

I.- Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 

2024 με την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για 

τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Νοτίου 

Ελλάδος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 

υπάλληλο, για σαράντα (40) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 307692/10-7-2024 (3)

Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π. Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 159, που 

αφορά τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 4788) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης -επικαιρο-

ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου  - αποζημίωση για εργασία 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42563Τεύχος B’ 4184/17.07.2024

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με 
την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 89524/28-12-2023 ΑΔΑ: 9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας: «Επικύρωση της υπ’ αρ. 
328/28/15-11-2023 (Ορθή Επανάληψη) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας με θέμα: «Εισηγητική Έκθεση επί του Σχεδίου Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατη-
ρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (Α.Δ.Α: 
9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ).

8. Την υπ’ αρ. 288519/27-6-2024 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο αίτημα για την έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

9. Την με α/α 1662 και υπ’ αρ. 304845/9-7-2024 (ΑΔΑ: 
9ΙΓΜ7ΛΡ-1ΙΗ) απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για 
την δέσμευση ποσού τεσσάρων χιλιάδων (4.000) €, στον 
προϋπολογισμό έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΚΑΕ 0511 φορέας 073), αποφασίζουμε:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου έως πέντε (5) υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 μέχρι 120 ώρες 
έκαστου.

2. Η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης όλων 
των ανωτέρω υπαλλήλων προκύπτει λόγω του μικρού 
αριθμού των υπαλλήλων σε σχέση με τον αυξημένο 
φόρτο εργασίας που έχει ανακύψει επιπλέον του συνή-
θους, εξαιτίας: Α) Της ανάρτησης των κτηματολογικών 
στοιχείων της κτηματογράφησης υπολοίπου Μαγνησί-
ας. Η ανάρτηση αφορά σε περιοχές που περιλαμβάνουν 
κατά το μεγαλύτερο μέρος τους εκτάσεις αναδασμών 
και διανομών. Από την Υπηρεσία, ως αρμόδιας για την 
διαχείριση των ακινήτων της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν.  4061/2012 κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου 
(ΥΠ.Α.Α.Τ) έχει δηλωθεί μεγάλος αριθμός ακινήτων συ-
νολικού εμβαδού περίπου 165.000 στρεμμάτων. Πέραν 
των αιτήσεων διόρθωσης που υποβλήθηκαν, η Υπηρεσία 
προβαίνει σε συστηματική καταγραφή, συσχετισμό και 
έλεγχο των καταχωρήσεων των δηλωθέντων δικαιω-
μάτων του Δημοσίου στο Εθνικό Κτηματολόγιο με τα 
στοιχεία του αρχείου της για τα ακίνητα αυτά, Β) του 
αυξημένου αριθμού υποθέσεων περί μη προβολής δι-
καιωμάτων του Ελλ. Δημοσίου, ενώπιον της Επιτροπής 
Θεμάτων Γης κι Επίλυσης Διαφορών, που προέκυψαν 
λόγω μακροχρόνιων κατοχών εκτάσεων των ανωτέρω 
ακινήτων που στην ανάρτηση έχουν εγγραφεί υπέρ 
του Ελλ. Δημοσίου και οι οποίες απαιτούν σημαντικό 
χρόνο για την προετοιμασία και διεκπεραίωσή τους, 
Γ) της αυξημένης προσέλευσης πολιτών που λόγω της 
διενεργούμενης κτηματογράφησης ζητούν τον εντοπι-
σμό και την χορήγηση στοιχείων (τίτλων, διαγραμμάτων 
κ.λ.π.) ακινήτων τους που βρίσκονται σε αναδασμούς ή 
διανομές ή και την διόρθωση κτηματολογικών στοιχεί-
ων, Δ) της συνέχισης του έργου της ψηφιοποίησης του 

αρχείου της Υπηρεσίας με την σάρωση των τίτλων των 

διανομών και αναδασμών, των αποφάσεων Επιτροπών 

Απαλλοτριώσεων, διορθώσεων κτηματολογικών στοιχεί-

ων και λοιπών εγγράφων και την ψηφιακή καταχώριση 

και ευρετηρίασή τους.

3. Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται κατά 

τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού 

ωραρίου έως τις 22.00 το αργότερο. Για την παρακολού-

θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-

ρωριακής απασχόλησης των μεν υπαλλήλων υπεύθυνος 

ορίζεται ο προϊστάμενος του Τμήματος Τοπογραφίας 

και Διαχείρισης Ακινήτων Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων, 

του δε προϊσταμένου του Τμήματος ο προϊστάμενος της 

Διεύθυνσης Πολιτικής Γης.

4. Η ανωτέρω δαπάνη προϋπολογιζόμενη στο ποσό 

των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000 €) θα βαρύνει τις 

πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 

για το έτος 2024,Φορέας 073 και ΚΑΕ 511, που υπάρχει 

διαθέσιμη σχετική πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 306162 (4)

Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλου της 

Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών 

Πόρων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Την παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, (Α’ 129) που 

ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-

ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 

του άρθρου 1, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, τις παρ. 2 

και 3 του άρθρου 3, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, την 

παρ. 1 του άρθρου 9, τις παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 

την παρ. 6α του άρθρου 13 και το άρθρο 14».

3. Tον ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση 

του Συντoνιστή Αποκεντρ. Διοίκ. Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας "Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανά-

ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Α’ 222).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42564 Τεύχος B’ 4184/17.07.2024

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α’ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-

ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

της σελ. 17, του άρθρου 20 αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: 

ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Το υπ’ αρ. 336129/23-08-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης με θέμα «Ανάγκες σε προσωπικό της Διεύθυνσης 

Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας».

11. Την υπ’ αρ. 2593/21-12-2018 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 8822/30-12-2022 απόφαση του Προέ-

δρου του ΔΣ του ΠΤΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Tην υπ’ αρ. 5669/29-08-2022 απόφαση του Προέ-

δρου του ΔΣ του ΠΤΑ Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Την υπ’ αρ. 520668/21-12-2023 απόφαση Περιφε-

ρειάρχη.

15. Την υπ’ αρ. 233415/22-05-2024 απόφαση Περιφε-

ρειάρχη.

16. Την υπ’ αρ. 304877/9-07-2024, βεβαίωση ύπαρξης 

πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας για δαπάνη που αφορά υπερωριακή 

απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511) ενός (1) Υπαλλήλου 

Διεύθυνσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 

Περ. Θεσσαλίας, κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2024, απο-
φασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511) ενός (1) Υπαλλήλου Διεύ-
θυνσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων Περ. 
Θεσσαλίας έως τις 31-12-24 για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία από 
την δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 
πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μ.μ. μέχρι τις 
22.00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
μέχρι 120 ώρες το Β’ εξάμηνο για έναν υπάλληλο.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο συμ-
μετέχων υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 
θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες. Η δαπάνη η οποία ανέρχεται 
στο ποσό των τετρακοσίων 874 € θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 
του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511. Υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Περιφερειάρχης 
Θεσσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041841707240004*


